

KTF *info*

Københavns Tandlægeforening · Nr. 2 · september 2009

Læs bl.a. inde i bladet:

Dagsorden til generalforsamling

Årsregnskab

Beretninger

Klinikejerudvalg

KØBENHAVNS
TANDLÆGEFORENING

Udgives af Københavns Tandlægeforening Amaliegade 17, 1256 Kbh. K.	Københavns Tandlægeforenings formand: Niels-Henrik Heller, træffes torsdag 9.30-11.00	33 15 48 88
Tlf. 33 15 48 88 fra 11-14. Fax: 33 32 16 14. Mail: ktf@ktf.dk Website: www.ktf.dk login: kreds1 Ansvarshavende: Niels-Henrik Heller.	Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Dorte Jeppe-Jensen, næstformand Frank Dalsten Henrik Ehlers-Hansen Charlotte Groule Nina Kümmel Sidsel Fogh Pedersen	35 32 65 02 39 67 66 47 45 85 57 74 38 21 03 00 32 95 33 45 36 75 48 75
KTF-INFO distribueres til KTF's medlemmer. Oplag: 1900 ekspl. Tryk: Litotryk København A/S	Tandlægevagtens åbningstider: Alle aftener: Mandag – søndag: Lørdag og søndag tillige: Helligdage tillige: 24. dec. og 31. dec. kun åbent: Oslo Plads 14, 2100 Kbh. Ø. www.tandvagt.dk Mail: info@tandvagt.dk	20.00 – 21.30 10.00 – 12.00 9.00 – 12.00 9.00 – 14.00
<p>Formidling af hjælp til medlemmer: Har du brug for en fortrolig samtale kollega til kollega, kan du kontakte en af nedenstående krisehjælpere:</p> <p>Niels-Henrik Heller, formand for Københavns Tandlægeforening: 39 67 73 91. Dan Altmann, klinikejer, 38 28 18 35. Charlotte Groule, kommunalt ansat, 38 21 03 00. Dorte Jeppe-Jensen, Tandlægeskolen, 35 32 65 02. Sidsel Fogh Pedersen, privat ansat, 36 75 48 75.</p> <p>eller rette direkte henvendelse til: Lena Hedegaard, Tryghedsordningerne, 39 46 00 80.</p>		

Indhold

Leder august.....	4
Særlige emner	8
Tilføjelse til KTF's forretningsorden	8
1. Kreds' ændringsforslag til TF's vedtægter:	8
KTF's Årsrapport 2008	17
Foreningsoplysninger.....	21
KTF's budgetforslag for 2010	25
Noter til KTF's budgetforslag 2010	26
Tandlægevagtens skriftlige beretning.....	27
Tandlægevagtens årsrapport 2008	28
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor.....	33
Valg i KTF	37
Klinikejerudvalg	38
Bestyrelsens og udvalgenes skriftlige beretning 2009	39
LASU – 1	41
Praktikturnus 2009	42
Region H	43
Referat af Regionsbestyrelsesmødet	44

Leder august

På den kommende HGF vil flere emner med stor indflydelse på vores fremtidige forening blive sat på dagsordenen.

Det gælder en revision af udvalgsstrukturen i TF ,etableringen af et klinikejerudvalg , og en sammenlægning med TNL.

At få taget stilling kommissorier, sammensætning, valgeregler og økonomi i TF's mange udvalg er en gavnlig øvelse, og skulle gerne føre frem til en mere smidig, gennemskuelig og tidssvarende udvalgsstruktur.

At klinikejerne som Tandlægeforeningens største medlemsgruppe ikke hidtil har haft et eget forum kan undre, og det må derfor hilses velkomment, at der nu kommer forslag om etableringen af et klinikejerudvalg.

Disse strukturelle ændringer indeholder potentielt mange muligheder, der skal tages stilling til. Vi skal som kreds arbejde for at fremme den størst mulige medlemsindflydelse for alle grupper.

Du kan møde op og være med til at præge foreningens fremtid, og jeg opfordrer alle der kan afse lidt tid til at deltage i det fagpolitiske arbejde. Du kan melde dig som kandidat ved kommende KGF eller som deltager i en arbejdsgruppe. Der er mange spændende emner at give sig i kast med, f.eks. opgaverne for et nyt klinikejerudvalg, ansættelsesvilkår, herunder fx. barsels i offentligt-og privat regi, mulighederne i den elektroniske kommunikation, etableringsproblematik m.m.m.

Det er ingen forudsætning at tilhøre en eksisterende liste i repræsentantskabet og har du idéen til emne for en ny arbejdsgruppe etablerer KTF den gerne.

Des flere aktive medlemmer des bedre bliver foreningen og des bedre udnytter vi det gode råderum, vi hidtil har haft med hensyn til at kunne iværksætte nye initiativer.

Det er også vigtigt, at så mange som muligt tager del i debatten ved at benytte de elektroniske fora på KTF's og TF's websites, eller ved at sende en mail til KTF@ktf.dk . på gensyn på kredsgeneralforsamlingen.

Niels-Henrik Heller

Invitation til deltagelse i Københavns Tandlægeforenings generalforsamling:

Kære kollega.

Du inviteres hermed til at deltage i KTF's generalforsamling 2009, som vi i år har besluttet at holde på:

KolleKolle Konferencecenter
Frederiksborgvej 105, Værløse.

Tirsdag den 6. okt. 2009 kl. 16.30 – ca. 21.30.

Program:

- 16.30 Velkomstdrink i foyeren.
- 16.45 Generalforsamling.
- 19.00 Middag med vin.
- 20.00 Generalforsamlingen fortsættes.
- 21.30? Der sluttet af med KolleKolle's store kagebord samt kaffe/the i foyeren.

Har du lyst til at deltage, skal vi af hensyn til spisningen anmode om din tilmelding senest tirsdag den 26. august på ktf@ktf.dk. Oplys fulde navn og e-mail.

Betaling: Gratis for aktive ordinære medlemmer i kreds 1.

Der kan kun forventes en ståplads og ingen mad, såfremt du kommer uanmeldt!

For pensionister og passive medlemmer koster det 650 kr. at deltage i middag med vine samt kagebord. Beløbet skal være KTF i hænde senest 26/8 på konto 3100 6428800. Tilmeldingen er bindende!

På gensyn
KTF's bestyrelse

Har du tænkt på, at hvis du alligevel ikke kan deltage i et tilmeldt møde og undlader at melde afbud, så optager du en plads for en kollega, der ikke fik plads?

**Københavns Tandlægeforenings
Kredsgeneralforsamling
Tirsdag den 6. oktober 2009 kl. 16.30
På KolloKollo Konferencecenter
Frederiksborgvej 105, Værløse.**

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af 2 valgmedhjælpere.
3. **Mundtlige beretninger:**
 - a. Formanden for KTF, Niels-Henrik Heller.
 - b. Formanden for Region Hovedstaden, Niels Bruun.
 - c. Tilsynsførende for Tandlægevagten, Per Guldbæk.
4. **Bestyrelsens og udvalgenes skriftlige beretninger. side 39**
5. **Særlige emner – herunder vedtægtsændringer. side 8**
6. **KTF´s årsrapport 2008. side 17**
7. **KTF´s budgetforslag 2009 samt noter. side 25**
8. **Tandlægevagtens skriftlige beretninger. side 27**
9. **Tandlægevagtens årsrapport2008. side 28**
10. **Valg til TF´s repræsentantskab . jf. Standardkredsvedtægternes kap. 5.**
De valgte repræsentanter er ligeledes medlemmer af regionsbestyrelsen i Region Hovedstaden, jf. paragraf 17, side 37
11. **Valg til overenskomstudvalg A, jf. paragraf 39. Stk. 1 og 2, i TF´s vedtægter.**

Valg af 3 medlemmer med hovederhverv i privat praksis vælges blandt de netop valgte repræsentanter og kredsbestyrelsesmedlemmer. Stemmeret har alene tilstedeværende medlemmer med beskæftigelse i privat praksis, side 37.

Valg af 3 suppleanter, disse vælges efter samme kriterier som ved valg af medlemmer, dog bestemmes 1., 2. og 3. suppleanten.

12. Valg til KATFU (Kommunalt Ansatte Tandlægers Forhandlings Uvalg) af 1 medlem og 1 suppleant, jf. paragraf 48 stk. 2 i TF 's vedtægter side 37.
Disse vælges blandt de kommunalt ansatte tandlæger.
Stemmeret har alene tilstedeværende medlemmer med ansættelse i Kommunal tandpleje. Valgperioden er 3 år.
13. Valg til PATU (Privat Ansatte Tandlægers Udvalg) af 1 medlem og 1 Suppleant, jf. paragraf 57 i TF 's vedtægter.
Valgbare og stemmeberettigede er tandlæger med beskæftigelse som ansat tandlæge i privat virksomhed, og som ikke har økonomiske interesser i virksomheden. Side 37.
14. KEU/klinikejerudvalg.
Der skal vælges 2 kandidater til dette udvalg, side 37 og 38.
*Kandidaterne vælges/prioriteret da vi ikke ved hvor mange vi skal stille med, før efter HGF 2009
15. Valg af 2 kritiske revisorer samt 2 suppleanter.
16. Eventuelt.

Særlige emner

Tilføjelse til KTF's forretningsorden

KFT's forretningsorden kapitel 4 tilføjes efter "Se standardvedtægten §8 og §9"

(se standardvedtægten på KTF's hjemmeside)

Indkaldelse med dagsorden til KTF's generalforsamling udsendes pr. mail senest 14 dage før generalforsamlingen afholdes.

Udsendelsen sker på basis af mailadresseoplysningerne i TF's medlemskartotek, hvilket medlemmerne selv er ansvarlige for at ajourholde.

1. Kreds' ændringsforslag til TF's vedtægter:

Forslag 1: Urafstemninger om forhandlingsresultater på sygesikringsområdet (SYSIFO):

Motivering: 1. kreds ønsker resultatet af den store generelle forhandling mellem TF og Danske Regioners Lønnings- og Takstnævn om fornyelse af aftalen om tandbehandling af voksne patienter i privat praksis ubetinget sendt til urafstemning, så alle berørte medlemmer på området får mulighed for at tage stilling. Urafstemningen bør så vidt muligt foregå elektronisk.

1. kreds ønsker endvidere at præcisere under overenskomstudvalg A's kompetence, at det kun er overenskomstudvalgets tilstedeværende stemmeberettigede medlemmer, der kan stemme på udvalgets møder.

Ændringsforslag:

Nuværende § 40, Overenskomstudvalg A's kompetence:

- "Valg af forhandlingsudvalg
- Valg af medlemmer til Landssamarbejdsudvalget
- Godkendelse af oplæg fra forhandlingsudvalg, herunder kravsfremsettelse og formulering af forhandlingsmandat
- Accept eller forkastelse af forhandlingsresultat
- Mulighed for ikke at sende et forhandlingsresultat til urafstemning hvis mindst 2/3 af overenskomstudvalgets tilstedeværende medlemmer stemmer herfor.
- Varetagelse af aftaler og overenskomster vedrørende privatpraktiserende tandlæger, herunder kommunal tandpleje udført ved privatpraktiserende tandlæger i henhold til aftaler og overenskomster med disse, samt klinikmedarbejderområdet."

ændres til:

§ 40, Overenskomstudvalg A's kompetence:

- "Valg af forhandlingsudvalg
- Valg af medlemmer til Landssamarbejdsudvalget

-
- Godkendelse af oplæg fra forhandlingsudvalg, herunder kravsfremstilling og formulering af forhandlingsmandat
 - Accept eller forkastelse af forhandlingsresultat
 - Mulighed for ikke at sende et forhandlingsresultat til urafstemning hvis mindst 2/3 af overenskomstudvalgets tilstedeværende stemmeberettigede medlemmer stemmer herfor, dog undtaget resultatet af den store generelle forhandling mellem TF og Danske Regioners lønnings- og takstnævn om fornyelse af aftalen om tandbehandling af voksne patienter i privat praksis.
 - Varetagelse af aftaler og overenskomster vedrørende privatpraktiserende tandlæger, herunder kommunal tandpleje udført ved privatpraktiserende tandlæger i henhold til aftaler og overenskomster med disse, samt klinikmedarbejderområdet.”

Nuværende § 45, Urafstemning om forhandlingsresultater:

”Stk. 1. Urafstemning vedrørende et af overenskomstudvalget accepteret forhandlingsresultat skal afholdes blandt de medlemmer, som er omfattet af forhandlingsresultatet, medmindre overenskomstudvalget beslutter ikke at sende forhandlingsresultatet til urafstemning, jf. stk. 2 nedenfor, og der ikke herefter fremkommer krav fra de omfattede medlemmer om urafstemning jf. stk. 4 nedenfor.”

ændres til:

§ 45. Urafstemning om forhandlingsresultater:

”Nyt stk. 1: Urafstemning vedrørende et af overenskomstudvalg A accepteret resultatet, af den store generelle forhandling mellem TF og Danske Regioners Lønnings- og Takstnævn om fornyelse af aftalen om tandbehandling af voksne patienter i privat praksis, skal afholdes blandt de medlemmer, som er omfattet af forhandlingsresultatet. jf. § 40, stk. 1. Urafstemningen bør så vidt muligt foregå elektronisk.”

”Nyt stk. 2. Urafstemning vedrørende andre af overenskomstudvalg A godkendte forhandlingsresultater skal afholdes blandt de medlemmer, som er omfattet af forhandlingsresultatet, medmindre overenskomstudvalget beslutter ikke at sende forhandlingsresultatet til urafstemning jf. § 40, stk. 1. Urafstemning bør så vidt muligt foregå elektronisk.”

Stk. 2 – 10 ændres til stk. 3. – 11.

Stillet af Københavns Tandlægeforening

Forslag 2. Forslag til ændringer i TF's vedtægter i forbindelse med formandsvalg i TF:

Motivering: Som led i bestræbelserne på at demokratisere TF og give medlemmerne øget indflydelse på vigtige processer i TF og deres egen hverdag, fremsendes hermed forslag til ændringer i TF's vedtægter i forbindelse med kommende valg af formænd for Tandlægeforeningen.

Det skal understreges, at forslaget på ingen måde er udsprunget som følge af en vurdering af den nuværende formands indsats. Der er blot tale om et ønske om at demokrati-

sere den fremtidige valgprocedure, så kommende formænd for Tandlægeforeningen kan regne med at have opbakning fra et flertal af medlemmerne.

Forslag:

§ 29, stk.5 punkt 7.

"Valg til Hovedbestyrelsen, herunder eventuelt formandsvalg."

ændres til:

"Valg til Hovedbestyrelsen."

§ 33, stk.1.

"Foreningen ledes af en Hovedbestyrelse (HB) på 9 medlemmer, herunder en formand, valgt på DTF's generalforsamling."

ændres til:

"Foreningen ledes af en Hovedbestyrelse (HB) på 9 medlemmer, herunder en formand, valgt ved urafstemning blandt medlemmerne."

§ 33, stk.2, a.

"Formanden for DTF vælges særskilt. Forslag til valget kan fremsættes skriftligt af mindst 8 repræsentanter som stillere."

ændres til:

"Formanden for TF vælges ved urafstemning blandt medlemmerne. Afstemningen bør i videst muligt omfang foregå elektronisk. Forslag til valget kan fremsættes skriftligt af mindst 8 medlemmer som stillere."

§ 33, stk.2, f.

"Forslag til valg af formand og øvrige hovedbestyrelsesmedlemmer kan endvidere fremsættes af Hovedbestyrelsen og skal fremsættes af denne, såfremt der ikke foreligger forslag fra repræsentanterne."

ændres til:

"Forslag til valg af hovedbestyrelsesmedlemmer kan endvidere fremsættes af Hovedbestyrelsen og skal fremsættes af denne, såfremt der ikke foreligger forslag fra repræsentanterne."

§ 33, stk.2, g.

"Til valg af henholdsvis formand og listeopstillede hovedbestyrelsesmedlemmer kræves over 2/3 af de afgivne stemmer. Efter listevalg er samtlige kandidater på den liste, der opnår den kvalificerede majoritet, blevet valgt."

ændres til:

"Til valg af listeopstillede hovedbestyrelsesmedlemmer kræves over 2/3 af de afgivne stemmer. Efter listevalg er samtlige kandidater på den liste, der opnår den kvalificerede majoritet, blevet valgt."

§ 33, stk.2, h.

"I mangel af den fornødne kvalificerede majoritet foretages indtil 2 omvalg, hvorved nye formandskandidater, henholdsvis nye kandidatlistes, kan opstilles. Er der herefter fortsat ikke opnået kvalificeret majoritet, skal valget afgøres endeligt ved urafstemning blandt DTF's stemmeberettigede medlemmer, jf. § 37."

ændres til:

"I mangel af den fornødne kvalificerede majoritet foretages indtil 2 omvalg, hvorved nye kandidatlistes, kan opstilles. Er der herefter fortsat ikke opnået kvalificeret majoritet, skal valget afgøres endeligt ved urafstemning blandt TF's stemmeberettigede medlemmer, jf. § 37."

§ 33, stk.5.

"Efter samlet valg af ny Hovedbestyrelse afgår formanden og 2 medlemmer efter 3 års forløb, 3 medlemmer efter 2 års forløb og de resterende 3 medlemmer efter 1 års forløb. Længden af funktionstiden for hvert af de valgte 8 ordinære hovedbestyrelsesmedlemmer afgøres af generalforsamlingen. Såfremt det samlede hovedbestyrelsesvalg har måttet henskydes til direkte medlemsafstemning, jfr. § 37, afgøres de valgte 8 ordinære hovedbestyrelsesmedlemmers funktionstid ved lodtrækning i Hovedbestyrelsen."

ændres til:

"Efter samlet valg af ny Hovedbestyrelse afgår 3 medlemmer efter 3 års forløb, 3 medlemmer efter 2 års forløb og de resterende 2 medlemmer efter 1 års forløb. Længden af funktionstiden for hvert af de valgte 8 ordinære hovedbestyrelsesmedlemmer afgøres af generalforsamlingen. Såfremt det samlede hovedbestyrelsesvalg har måttet henskydes til direkte medlemsafstemning, jfr. § 37, afgøres de valgte 8 ordinære hovedbestyrelsesmedlemmers funktionstid ved lodtrækning i Hovedbestyrelsen."

§ 37, Overskrift: "Urafstemning i forbindelse med generalforsamling."

ændres til:

"Urafstemning i forbindelse med generalforsamling og i forbindelse med formandsvalg."

§ 37, stk.1, 4.

"Ved formandsvalg har hver kandidat, som urafstemningen omfatter, ret til at udarbejde et præsentationspapir på én A-4 side, der vedlægges vejledningen. Den enkelte kredsbestyrelse må alene orientere kredsens egne medlemmer om den forestående urafstemning, og skriftligt orientering må kun indeholde meddelelse om, hvem kredsbestyrelsen, henholdsvis kredsens repræsentanter, anbefaler at man stemmer på."

ændres til:

"Ved formandsvalg har hver kandidat, som urafstemningen omfatter, ret til at udarbejde et præsentationspapir på én A-4 side, der vedlægges vejledningen. Såfremt tiden tillader det, kan hver kandidat ligeledes få optaget et indlæg i Tandlægebladet på én side. Den enkelte kredsbestyrelse samt alle øvrige medlemmer kan bidrage med anbefalinger forud for et formandsvalg."

§ 37, stk.9.

"Ved formandsvalg er den af kandidaterne, der opnår flest stemmer, blevet valgt. I tilfælde af stemmelighed foretages omvalg."

ændres til:

"Hvis ingen formandskandidat opnår over 50 % af de afgivne stemmer, foretages nyvalg mellem de to kandidater, der opnåede flest stemmer. I tilfælde af stemmelighed foretages omvalg."

§ 37, stk.2.

"I overgangsperioden fra generalforsamlingens afslutning og til resultatet af urafstemningen er endeligt opgjort, fungerer den hidtidige hovedbestyrelse som "forretningsbestyrelse" til varetagelse af foreningens daglige ledelse. Tilsvarende ved formandsvalg."

ændres til:

"I overgangsperioden fra generalforsamlingens afslutning og til resultatet af urafstemningen er endeligt opgjort, fungerer den hidtidige hovedbestyrelse som "forretningsbestyrelse" til varetagelse af foreningens daglige ledelse. Ved formandsvalg fungerer den hidtidige formand indtil resultatet af valget er opgjort."

Stillet af Københavns Tandlægeforening

Forslag 3: Ændringsforslag til TF's vedtægter vedrørende erhvervsaktive medlemmer:

Motivering:

KTF ønsker at sikre, at medlemmer af TF's eller en kredsforenings udvalg, og medlemmer, som bestrider hverv eller tillidposter i TF eller en kredsforening, besidder den fornødne indsigt i de problematikker, som de skal tage stilling til.

KTF fremsætter på den baggrund følgende ændringsforslag til TF's vedtægter:

Nugældende § 7, stk. 3 – passive medlemmer:

"Passive medlemmer har adgang til TF's generalforsamling og kredsgeneralforsamlinger, hvor de kan ytre sig og stille forslag, men ikke har stemmeret og ikke er valgbare til repræsentantskab, hoved- og kredsbestyrelse."

ændres til:

§ 7, stk. 3:

"Passive medlemmer har adgang til TF's generalforsamling og kredsgeneralforsamlinger, hvor de kan ytre sig og stille forslag, men ikke har stemmeret og ikke er valgbare til hverv eller tillidposter i hoved- eller kredsforening."

Nugældende § 18, stk. 2 – kontingentfrie pensionistmedlemmer:

"Kontingentfrie pensionistmedlemmer har adgang til TF's generalforsamling og kredsgeneralforsamlinger, hvor de kan ytre sig og stille forslag, men ikke har stemmeret og ikke er valgbare til repræsentantskab, hoved- og kredsbestyrelse. Kontingentfrie pensionistmedlemmer har adgang til TDLNET, og kan modtage Tandlægebladet, indkaldelse og andet materiale fra kredsene efter skriftligt fremsat ønske herom."

ændres til:**§ 18, stk. 2:**

"Medlemmer, som er ophørt med at udøve tandlægevirksomhed, har adgang til TF's generalforsamling og kredsgeneralforsamlinger, hvor de kan ytre sig og stille forslag. Medlemmer, som er ophørt med at udøve tandlægevirksomhed, har ikke stemmeret og er ikke valgbar til hverv eller tillidsposter i hoved- eller kredsforening (bortset fra seniorudvalget). Medlemmer, som er ophørt med at udøve tandlægevirksomhed, har adgang til TDLNET og kan modtage Tandlægebladet, indkaldelse og andet materiale fra kredsene efter skriftligt fremsat ønske herom."

Nugældende § 27 - De Regionale Udvalg:

"Efter at der på kredsgeneralforsamlingen er foretaget valg til Overenskomstudvalg A, jf. § 39, udpeges hvert år på et møde i regionsbestyrelserne, i region 1-5, medlemmer til de regionale udvalg, der er nedsat i henhold til sygesikringsoverenskomsten."

ændres til:**§ 27, De Regionale Udvalg:**

"Efter at der på kredsgeneralforsamlingen er foretaget valg til Overenskomstudvalg A, jf. § 39, udpeges hvert år på et møde i regionsbestyrelserne i region 1 – 5 erhvervsaktive, ordinære medlemmer til de regionale udvalg, der er nedsat i henhold til Tandlægeoverenskomsten."

Nugældende § 29 - Ordinær generalforsamling:

"...

Valg til Hovedbestyrelsen, herunder eventuelt formandsvalg

Valg til diverse tillidsposter og udvalg m.m."

Valg af 2 kritiske revisorer og 2 revisorsuppleanter blandt TF's medlemmer, samt valg af revisionsfirma.

"..."

ændres til:**§ 29, Ordinær generalforsamling:**

"...

Valg til Hovedbestyrelsen, herunder eventuelt formandsvalg. Kun *erhvervsaktive, ordinære* medlemmer er valgbar.

Valg til diverse tillidsposter og udvalg m.m. Kun *erhvervsaktive, ordinære* medlemmer er valgbar.

Valg af 2 kritiske revisorer og 2 revisorsuppleanter blandt TF's *erhvervsaktive, ordinære* medlemmer, samt valg af revisionsfirma.

"..."

Nugældende § 33, stk. 1 - Hovedbestyrelsens sammensætning og valg:

"Foreningen ledes af en Hovedbestyrelse (HB) på 9 medlemmer, herunder en formand, valgt på TF's generalforsamling."

ændres til:

§ 33, stk. 1 Hovedbestyrelsens sammensætning og valg:

"Foreningen ledes af en Hovedbestyrelse (HB) på 9 **erhvervsaktive, ordinære** medlemmer, herunder en formand, valgt på TF's generalforsamling."

Nugældende § 33, stk. 6:

"Ingen har pligt til at modtage valg til Hovedbestyrelsen. Et hovedbestyrelsesmedlems mandatnedlæggelse inden for en valgperiode kan kun ske med den øvrige hovedbestyrelses enstemmige samtykke.

Suppleringsvalg foretages på førstkommende ordinære eller ekstraordinære generalforsamling for den resterende del af det afgåede medlems valgperiode og medregnes ikke i de i stk. 3 fastsatte valgperioder. Mandatnedlæggelse fra den samlede hovedbestyrelse eller et flertal af denne kan kun ske med TF's generalforsamlings samtykke. I så fald finder reglerne i stk. 4 og 5 tilsvarende anvendelse."

Suppleres med et nyt 3. pkt.(kursiv) og ændres til:

§ 33, stk. 6:

"Ingen har pligt til at modtage valg til Hovedbestyrelsen. Et hovedbestyrelsesmedlems mandatnedlæggelse inden for en valgperiode kan kun ske med den øvrige hovedbestyrelses enstemmige samtykke.

Hvis et hovedbestyrelsesmedlem ophører med at være erhvervsaktiv inden for en valgperiode, har den pågældende dog pligt til at nedlægge sit mandat senest ved førstkommende ordinære eller ekstraordinære generalforsamling.

Suppleringsvalg foretages på førstkommende ordinære eller ekstraordinær generalforsamling for den resterende del af det afgåede medlems valgperiode og medregnes ikke i de i stk. 3 fastsatte valgperioder. Mandatnedlæggelse fra den samlede hovedbestyrelse eller et flertal af denne kan kun ske med TF's generalforsamlings samtykke. I så fald finder reglerne i stk. 4 og 5 tilsvarende anvendelse."

Nugældende § 44, stk. 1 - Forhandlingsudvalg:

"Overenskomststudvalget vælger et forhandlingsudvalg for sygesikringsområdet (SYSIFO) og et forhandlingsudvalg for klinikpersonaleområdet (FK). Forhandlingsudvalgene består af 3-8 personer."

ændres til:

§ 44, stk. 1, Forhandlingsudvalg:

"Overenskomststudvalget vælger et forhandlingsudvalg for sygesikringsområdet (SYSIFO) og et forhandlingsudvalg for klinikpersonaleområdet (FK). Forhandlingsudvalgene består af 3-8 **erhvervsaktive, ordinære medlemmer.**"

Nugældende § 48 - Valg af medlemmer til forhandlingsudvalgene:

"Stk.1, 1. pkt.: "Alene medlemmer af TF er valgbare til forhandlingsudvalgene."

ændres til:

Stk. 1, 1. pkt.: "Alene **erhvervsaktive, ordinære** medlemmer af TF er valgbare til forhandlingsudvalgene."

Kapitel 12 - Udvalg og nævn:

Nugældende § 65 - Nedsættelse af udvalg og nævn:

"TF's generalforsamling eller Hovedbestyrelse kan nedsætte udvalg eller nævn efter behov. De enkelte udvalg eller nævn arbejder ud fra kommissorier, der fastlægges af det organ, der har nedsat dem. I disse kommissorier skal udvalgets eller nævnets opgaver, budget, mødevirksomhed og funktionstid fastlægges. En liste med samtlige udvalg og kommissorier skal være tilgængelig på TDLNET."

Tilføjes et nyt sidste pkt.:

"Når bortses fra seniorudvalget, kan der til udvalg og nævn alene ske valg hhv. udpegning af erhvervsaktive, ordinære medlemmer".

Nugældende § 72, stk. 2 - TF's Praksisforsikringsudvalg:

"TF's Praksisforsikringsudvalg består af indtil tre medlemmer, som udpeges af Hovedbestyrelsen."

ændres til:

§ 72, stk. 2, TF's Praksisforsikringsudvalg:

"TF's Praksisforsikringsudvalg består af indtil tre *erhvervsaktive, ordinære* medlemmer, som udpeges af Hovedbestyrelsen."

Nugældende 73, stk. 2, 1. pkt. - TF's Tandskadeankenævn:

"Hovedbestyrelsen udpeger 3 medlemmer til at repræsentere TF i Tandskadeankenævnet for TF's Patientskadeforsikring."

ændres til:

"Hovedbestyrelsen udpeger 3 *erhvervsaktive, ordinære* medlemmer til at repræsentere TF i Tandskadeankenævnet for TF's Patientskadeforsikring".

Som nyt sidste pkt. tilføjes:

"Såfremt et medlem ophører som erhvervsaktiv i funktionsperioden, har den pågældende pligt til at nedlægge sit mandat senest ved førstkommande ordinære eller ekstraordinære generalforsamling".

Nugældende § 77, stk. 1 - Voldgiftsdommere og suppleanter:

"Voldgiftsretten består af 3 medlemmer. Voldgiftsrettens formand udpeges af præsidenten for Østre Landsret blandt rettens dommere. De to andre voldgiftsdommere skal være tandlæger og medlemmer af TF. En voldgiftsdommer tillige med 2 suppleanter, der tillige er tandlæger og medlemmer af TF vælges af TF's generalforsamling for 3 år ad gangen."

Suppleres med et nyt sidste pkt.:

"Alene erhvervsaktive, ordinære medlemmer er valgbare".

Nugældende stk. 8:

"De dommere, som har påbegyndt behandlingen af en voldgiftssag, fuldender behandlingen, selv om sagen strækker sig ind i en ny valgperiode, for hvilken en eller flere dommere ikke genvælges."

ændres til:

Stk. 8.:

"Såfremt et medlem eller en suppleant ophører som erhvervsaktiv i funktionsperioden, har den pågældende pligt til at nedlægge sit mandat senest ved førstkommande ordinære eller ekstraordinære generalforsamling. De dommere, som har påbegyndt behandlingen af en voldgiftssag, fuldender dog behandlingen, selv om sagen strækker sig ind i en ny valgperiode, for hvilken en eller flere dommerne ikke genvælges".

Nugældende § 78, 2. pkt. - Regnskab:

"Revisionen foretages af de generalforsamlingsvalgte revisorer."

ændres til:

2. pkt.:

"Revisionen foretages af de generalforsamlingsvalgte revisorer eller revisorsuppleanter, som alle skal være erhvervsaktive, ordinære medlemmer af TF."

Stillet af Københavns Tandlægeforening

Forslag 4: Ændringsforslag til TF's vedtægters:**§ 72, TF's Praksisforsikringsudvalg:****Nuværende:**

Stk. 2: TF's Praksisforsikringsudvalg består af 3 medlemmer, som udpeges af Hovedbestyrelsen. Funktionsperioden er 3 år. Genudpegning kan finde sted. Udpegning finder sted på andet hovedbestyrelsesmøde efter den ordinære generalforsamling.

ændres til:

Stk. 2: TF's Praksisforsikringsudvalg består af 3 erhvervsaktive, ordinære medlemmer samt 1 erhvervsaktiv, ordinær suppleant. Alle udpeges af Hovedbestyrelsen med funktionsperiode på 3 år. Genudpegning kan finde sted. Suppleanten deltager i udvalgets møder dog uden stemmeret. Udpegning finder sted på andet hovedbestyrelsesmøde efter den ordinære generalforsamling.

Motivering:

For at sikre erfarings- og videndeling i et kontinuerligt forløb bør udvalgets suppleant være deltagende under sagsbehandlingen.

Stillet af Københavns Tandlægeforening

KTF's Årsrapport 2008

RESULTATOPGØRELSE 2008

Note	2008	Budget 2008 <u>i 1.000 kr.</u>
Indtægter		
Medlemskontingenter	1.995.863	1.958
Renter og udbytter	198.832	60
	<u>2.194.695</u>	<u>2.018</u>
Omkostninger		
1 Lønninger	657.563	676
2 Kontoromkostninger	103.413	138
3 Mødeomkostninger	450.979	425
4 Lokaleomkostninger	55.010	60
<i>Øvrige omkostninger:</i>		
Klagesagsbehandling	0	270
Vederlag til formanden samt repræsentation	292.136	315
LASU-1	69.425	95
Kursusomkostninger	2.000	10
KTF-INFO	89.622	90
KTF- website	21.017	30
Andel af Tandlægevagtens underskud	0	-
Region Hovedstaden	146.475	169
Uforudsete omkostninger	0	10
	<u>1.887.640</u>	<u>2.288</u>
	307.055	-270
Årets overskud		
Ekstraordinære poster:		
Tilbagebetalt fra Tandlægevagten (modtagne tilskud tidligere år)	700.000	-
Administrationstilskud fra Tandlægevagten	230.000	
Reguleret resultat	1.237.055	-270

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2008

Note

	<u>AKTIVER</u>	
	<u>2008</u>	<u>2007</u>
5 Bankbeholdninger	515.610	360.314
6 Obligationer	3.803.939	2.104.937
Aktier Forstædernes Bank 110 stk	0	81.725
7 Tilgodehavender	995.949	1.578.352
Påløbne renter, obligationer	50.859	25.893
AKTIVER I ALT	<u>5.366.357</u>	<u>4.151.221</u>
	<u>PASSIVER</u>	
8 Kreditorer	40.165	40.544
Hensat til vedligeholdelse	100.000	100.000
Hensat til inventaranskaffelser	65.000	65.000
Forudbetalt for kursus	0	27.500
Gæld og hensættelser	<u>205.165</u>	<u>233.044</u>
9 Egenkapital	5.161.192	3.918.177
PASSIVER I ALT	<u>5.366.357</u>	<u>4.151.221</u>

NOTER

	<u>2008</u>	Budget <u>2008</u>
1 Lønninger		i 1000 kr.
Gager og pensioner	614.762	625
Lønsumsafgift	42.801	42
Lønninger i alt	657.563	667
 2 Kontoromkostninger		
Kontorartikler	3.154	3
Tryksager	13.839	17
Porto, gebyrer m.v.	11.713	25
Fotokopiering	8.971	15
EDB artikler, programmer	780	5
Telefon, annonce m.v.	10.170	18
Forsikringer	11.650	19
Bogføring og revision	26.250	25
Inventaranskaffelser og hensættelser	10.849	15
Diverse	6.037	5
Kontoromkostninger I alt	103.413	147
 3 Mødeomkostninger		
Mødehonorarer(bestyrelse og udvalg)	118.124	160
Lokalklubber - møder	30.195	25
Mødeudgifter i øvrigt samt generalforsamling	302.660	240
Mødeomkostninger i alt	450.979	425
 4 Lokaleomkostninger		
Husleje	55.010	45
Vedligeholdelse og hensættelse	-	15
Lokaleomkostninger i alt	55.010	60

NOTER

	<u>2008</u>	<u>2007</u>
5 Bankbeholdninger		
Danske Bank 3100 6428800	515.610	360.314
Bankbeholdninger i alt	<u>515.610</u>	<u>360.314</u>
6 Obligationer		
Realkredit Danmark 5 % 22 D 2025 nom. Kr. 125.953,68 kurs 100,247	126.265	131.891
Realkredit Danmark 5 % 43 D 2035 nom. Kr. 1.144.345,99 kurs 96,94	1.109.329	1.100.360
Realkredit Danmark 4 % 43 D 2038 nom. Kr. 309.318,74 kurs 90,62	280.305	268.321
Realkredit Danmark 6 % 23 S S 2041 nom. Kr. 1.691.691,04 kurs 99,327	1.680.306	-
BRF Kredit 5 % 111 2035 5 % kr. 115.330,47 kurs 98,344	113.420	113.253
Nykredit 4 % 02 D 2025 nom. Kr. 506.962,71 kurs 97,505	494.314	491.112
Obligationer i alt	<u>3.803.939</u>	<u>2.104.937</u>
7 Tilgodehavender		
Tandlægeavgiften tilbagebetalt tilskud Region Hovedstaden	930.000	1.575.000
TDC	21.649	3.352
	44.300	-
Tilgodehavender i alt	<u>995.949</u>	<u>1.578.352</u>
8 Kreditorer		
Skyldige omkostninger	35.089	32.825
Skyldige feriepenge	264	212
Mellemregn Region Hovedstaden	4.812	7.507
Kreditorer i alt	<u>40.165</u>	<u>40.544</u>
9 Egenkapital		
Saldo primo	3.918.177	1.815.607
Overskud ifølge resultatopgørelse	1.237.055	2.189.133
Kursregulering værdipapirer	5.960	(86.563)
Egenkapital ultimo	<u>5.161.192</u>	<u>3.918.177</u>

Foreningsoplysninger.

Foreningen Københavns Tandlægeforening

Hjemstedskommune København

Aktivitet

Foreningen har til formål på lokal plan at virke indenfor DTF's formål jfr. § 2 i DTF's vedtægter.

Bestyrelse Niels-Henrik Heller, formand
Dorte Jeppe- Jensen, næstformand
Frank Dalsten
Sidsel Fogh Pedersen
Charlotte Groule
Nina Kümmel
Henrik Ehlers-Hansen

Interne revisorer John Christensen
Dan Altmann

Ekstern revisor Henning Oldrup
Registreret revisor
Pilehavevænge 28
2625 Vallensbæk

Bestyrelsens underskrifter.

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2008 for Københavns Tandlægeforening'skredsgeneralforsamling.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 26.februar 2009.

Bestyrelse:

I bestyrelsen:

Niels-Henrik Heller
formand

Dorte Jeppe-Jensen
næstformand

Frank Dalsten

Sidsel Fogh Pedersen

CharlotteGroule

Nina Kümmel

Henrik Ehlers-Hansen

Godkendt på foreningens generalforsamling den 2009.

dirigent

Medlemskontingenter	1.995.863	1.845.000	944.427,25	1.888.854
Renter incl. obligationer	198.832	100.000	101.908,92	203.816
Indtægter i alt:	2.194.695	1.945.000	1.046.336,17	2.092.670
Omkostninger				
1 Lønninger	657.563	650.000	311.800,38	410000
2 Kontoromkostninger	103.413	115.000	44.650,23	109500
3 Mødeomkostninger	450.979	430.000	268.741,14	480000
4 Lokaleomkostninger	55.010	50.000	34.283,46	70000
<i>Øvrige omkostninger</i>				
Klagesagsbehandling	0	0	0	
Vederlag til formand samt repræsentation	292.136	310.000	149.580	310000
LASU-1	69.425	100.000	166.027	150000
Kursusomkostninger	2.000	5.000	78.017,29	70.000
KTF-INFO	89.622	95.000	24.86,44	90000
KTF's website	21.017	30.000	45,-	25000
Samarbejdet med Tandlægeskolen (Er med under Lasu-1) Region Hovedstaden, KTF's andel:	146.475	150.000	163.775	160000
*Klagesagsudgift fra 2006	0	0	0	
Uforudsete omkostninger	0	10.000	0	10000
Udgifter i alt:	1.887.640	1.945.000	1.241.785,94	
	+ 307.055			

Ekstra ordinær post: Tilbagebetalt fra Tandlægevagten (modtagne tilskud tidligere år)	480.000	0	0	0
Administration af Tandlægevagten:	450.000	+500.000	0	500000
Reguleret resultat:	1.237.055			

Noter til KTF's budgetforslag 2010

	Regnskab 2008	Budget 2009	Driftregn 1/1-30/6	Budgetforslag 2010
1. Lønninger i alt:	657.563	650.000	311.800	410.000
2. Kontoromkostninger				
Kontorartikler	3.154	4.000	2.026	4500
Tryksager	13.839	8.000		9000
Porto m.v.	11.713	10.000	2.904	6000
Fotokopiering	8.971	15.000	17.332	10000
Edb-artikler, programmer	780	5.000	129	5000
Telefon, annonce m.m.	10.170	12.000	2.765	6000
Forsikringer	11.650	10.000	12.700	14000
Bogføring / revision	26.250	26.000	3.750	30000
Inventar anskaffelser og hensættelser	10.849	15.000		15000
Diverse	6.037	10.000	3.042	10000
Kontoromkostninger i alt:	103.413	115.000	44.648	109500
3. Mødeomkostninger				
Mødehonorar (bestyrelse og udvalg)	118.124	130.000	100.677	140000
Lokalklubber – møder	30.195	50.000	16.154	40000
Mødeudgifter i øvrigt samt generalforsamling	302.660	250.000	151.908	300000
Mødeomkostninger i alt	450.979	430.000	178.129	480000
4. Lokaleomkostninger				
Husleje	55.010	50.000	34.283	70000
Vedligehold og hensættelse				
Lokaleomkostninger i alt	55.010	50.000	34.283	70000

Tandlægevagtens skriftlige beretning

Tandlægevagten har i 2008 beskæftiget 6 sekretærer, 13 klinikassistenter og 20 tandlæger. Den daglige ledelse foreståes af 1 sekretær, 1 ledende klinikassistent og 1 tilsynsførende tandlæge. Alle ansatte er deltidsansatte under 8 timer pr. uge.

Der blev i 2008 behandlet 6565 patienter i Tandlægevagten, svarende til et gennemsnit på 20 patienter pr. dag. Antallet af behandlede patienter har været svagt faldende i forhold til forrige år hvor 6977 blev behandlet

Den totale omsætning har været på 6,0 millioner kroner, hvilket stort set er uændret forhold til år 2007. Det betyder, at regningen i gennemsnit lyder på kr. 910,00 hvilket er lavere end den pris som overenskomsten tillader.

Der har været afholdt møder i Sikkerhedsudvalget og i Samarbejdsudvalget hvert kvartal.

Tandlægevagtens åbningstider:

Alle aftener fra kl 20:00 til kl . 21:30, lørdage, søndage og helligdage tillige fra kl. 10:00 til kl. 12:00

Den 24. december og den 31. december dog kun åbent fra kl. 09:00 til kl. 14:00.

Åbningstiderne oplyses op tlf. 35 38 02 51, og på www.tandvagt.dk.

Tandlægevagten kan kontaktes på info@tandvagt.dk

Per Guldbæk
tilsynsførende tandlæge

Tandlægevagtens årsrapport 2008

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2008.

Noter	2008	2007	2007
		Budget 2008	
Omsætning	5.943.424	5.000.000	6.008.354
Vareforbrug	339.846	400.000	335.332
Andre eksterne omkostninger	1.098.198	1.250.000	1.129.015
Bruttofortjeneste	4.505.380	3.350.000	4.544.007
1 Personaleomkostninger	3.896.684	3.718.000	3.640.621
Resultat før af- og nedskrivninger	608.696	- 368.000	903.386
2 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	128.828	50.000	114.853
Resultat før finansielle poster	479.868	- 418.000	788.533
Finansielle indtægter	63.917	20.000	30.055
Finansielle omkostninger	0	0	13.607
Ekstraordinære indtægter	420.000	450.000	450.000
Ekstraordinære omkostninger	930.000	0	1.125.000
Ordinært resultat før skat	33.785	52.000	129.981
3 Skat af årets resultat	0	0	0
Årets resultat	33.785	52.000	129.981
Resultatdisponering			
Årets resultat	33.785		129.981
Overført overskud primo	1.466.546		1.336.565
Til disposition i alt	1.500.331		1.466.546
Der foreslås fordelt således:			
Overført overskud	1.500.331		1.466.546
Resultatdisponering i alt	1.500.331		1.466.546

Balance pr. 31. december 2008

Noter

AKTIVER

	2008	2007
4 Materielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel og inventar	400.459	459.411
	-----	-----
ANLÆGSAKTIVER I ALT	400.459	459.411
	-----	-----
Varebeholdninger		
Varebeholdning	12.583	12.583
	-----	-----
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg	46.094	61.341
Andre tilgodehavender	90.868	0
	-----	-----
	136.962	61.341
	-----	-----
Finansielle aktiver		
Aktier	5.162	5.162
Obligationer kursværdi	697.979	0
	-----	-----
Finansielle aktiver i alt	703.141	5.162
	-----	-----
Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	4.819	5.020
Bankbeholdninger	1.782.748	3.378.320
	-----	-----
Likvide beholdninger i alt	1.787.567	3.383.340
	-----	-----
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.640.253	3.462.426
	-----	-----
AKTIVER I ALT	3.040.712	3.921.837
	=====	=====

Balance pr. 31. december 2008

Noter

	PASSIVER	
	2008	2007
EGENKAPITAL		
Overført overskud	1.500.331	1.466.546
	-----	-----
	1.500.331	1.466.546
	=====	=====
 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	292.667	453.900
Anden gæld	1.247.714	2.001.391
A skat + Am bidrag	0	0
	-----	-----
	1.540.381	2.455.291
	-----	-----
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	1.540.381	2.455.291
	-----	-----
 PASSIVER I ALT	3.040.712	3.921.837
	=====	=====

5 Ejerforhold

NOTER

	2008	2007
1 Personalemkostninger		
Lønninger klinik	3.322.059	3.148.749
Lønninger ledelse og administration	400.714	311.802
Leje og vask af kitler	95.177	91.660
ATP	1.553	3.518
Personaleudgifter	71.866	40.263
Kurser	5.315	41.654
Vagtlister	0	2.975
	-----	-----
I ALT	3.896.684	3.640.621
	=====	=====
2 Afskrivninger		
Driftsmateriel og inventar	128.828	114.853
	-----	-----
	128.828	114.853
	=====	=====
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
	-----	-----
	0	0
	=====	=====
4 Materielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo	574.264	250.000
- Salg	0	0
+ Køb	69.876	324.264
	-----	-----
	644.140	574.264
	=====	=====
Afskrivning primo	114.853	0
Ophævede afskrivninger ved salg	0	0
Årets afskrivning	128.828	114.853
	-----	-----
Afskrivning ultimo	243.681	114.853
	-----	-----
Regnskabsmæssig værdi ultimo	400.459	459.411
	=====	=====
5 Ejerforhold		
Tandlægevagten ejes af Københavns Tandlægeforening.		

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Tandlægevagten udfører nødbehandlinger udenfor normal klinik åbningstid.

Udviklingen i regnskabsåret

Omsætningen er faldet med kr. 64.930 til kr. 5.943.424. Bruttofortjenesten er faldet med kr. 38.627 til kr. 4.505.380

Årets resultat udgør et overskud på kr. 33.785 imod kr. 128.981 sidste år.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Forventet udvikling

Tandlægevagten forventer ikke negativt resultat for regnskabsåret 2009.
